АДМИНИСТРАЦИЯ УНИНСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.04.2015

№ 174
пгт Уни

	О внесении изменений  в  постановление администрации Унинского района Кировской области № 372 от 02.07.2014 «Об утверждении плана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Унинского района

          В целях приведения постановления администрации Унинского района Кировской области от 02.07.2014 № 372 «Об утверждении пана мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Унинского района»» (далее – Постановление) в соответствии с частью 6 статьи 43 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 31 Устава Унинского района, администрация Унинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1. Внести в План мероприятий («дорожная карта») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры Унинского района», утвержденный Постановлением администрации Унинского района Кировской области от 02.07.2014 № 372 (далее – План) следующие изменения:
1.1. Подпункты 3.2.5,3.2.6,3.2.7 пункта 3.2 раздела 3 изложить в следующей редакции:

«3.2.5. Совершенствование оплаты труда работников учреждений культуры.
Основным показателем (индикатором), характеризующим эффективность мероприятий по совершенствованию оплаты труда работников учреждений культуры, является динамика примерных (индикативных) значений соотношения средней заработной платы работников учреждений культуры и средней заработной платы по экономике Кировской области:

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	52,9
	64,7
	62,1
	82,4
	100
	100

             3.2.6. Численность работников муниципальных учреждений культуры Унинского района (человек без внешних совместителей).

	2013 год
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	73
	60
	45
	45
	45
	45

3.2.7. Привлечение дополнительных финансовых средств на повышение оплаты труда.
Одним из источников привлечения дополнительных финансовых средств на повышение оплаты труда являются средства, полученные от приносящей доход деятельности. Показатели нормативов приведены в приложении к «дорожной карте». Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 году за счет средств от приносящей доход деятельности, (тыс.рублей).

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год

	124,0
	126,0
	383,0
	945,0
	1162,0

2. Показатели нормативов «дорожной карты» (приложение к «дорожной карте») изложить в новой редакции согласно приложению.
    3.Настоящее постановление подлежит обнародованию путем размещения в местах, установленных решением Унинской районной Думы, и опубликованию на официальном сайте Унинского района.

Глава администрации

Унинского района                  С.В. Коковихин

Приложение к «дорожной карте»
Перечень

целевых показателей (нормативов) оптимизации сети муниципальных учреждений культуры,

Унинского района Кировской области
полное наименование муниципального района (городского округа)
определенных «дорожной картой»

	Наименование показателя
	2013 г.

(отчет)
	2014 г.

(отчет)
	2015 г.

	2016 г.

	2017 г.

	2018 г.

	1
	Норматив числа получателей услуг на 1 работника учреждений культуры (по среднесписочной численности работников) с учетом региональной специфики, человек          (стр. 10/стр. 11)*
	4469
	5882
	8000
	8400
	8667
	8997

	2
	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры муниципального образования и средней заработной платы в субъекте Российской Федерации, % (стр. 14/стр. 13)
	47,3
	61,6
	59,1
	81,2
	98,5
	98,5

	3
	Прирост фонда оплаты труда с начислениями к 2013 г., тыс.рублей (стр. 3 + стр. 17)

	1244
	1257

	3829
	9450
	11617

	4
	Предусмотрено в бюджете муниципального образования, включая объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации тыс. рублей,

	1205
	1131
	3446
	8505
	10455

	5
	Соотношение объема средств от оптимизации к объему средств, предусмотренных на повышение заработной платы (стр. 6/стр. 17*100%)

	49,6
	30
	30
	30

	30

	6
	Объем средств, полученных за счет проведения мероприятий по оптимизации, (тыс.рублей) (стр. 7+стр.8+стр.9), из них:

	617,5
	377
	1149
	2835
	3485

	7
	от реструктуризации сети, тыс.рублей

	353,7
	4
	776
	2462
	2462

	8
	по оптимизации численности персонала, в том числе административно-управленческого персонала, тыс. рублей

	263,8

	9
	от сокращения и оптимизации расходов на содержание учреждений, тыс.рублей

	373
	373
	373
	1023

	Справочно:

	10
	Число получателей услуг, человек
	326266
	352927
	360000
	378000
	390000
	403949

	11
	Среднесписочная численность работников учреждений культуры, человек
	73
	60
	45
	45
	45
	45

	12
	Численность населения муниципального образования, человек
	8600
	8300
	8300
	8300
	8200
	8100

	13
	Средняя заработная плата работников по субъекту Российской Федерации, рублей
	19333
	20926
	21800
	24980
	28700
	31830

	14
	Средняя заработная плата работников учреждений культуры муниципального образования, рублей
	9149
	12888
	12888
	20288
	28283
	31365

	15
	Доля средств от приносящей доход деятельности в фонде заработной платы по работникам учреждений культуры, %
	10
	3,1
	10
	10
	10
	10

	16
	Объем средств, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры за счет средств от приносящей доход деятельности, тыс. рублей

	39
	126
	383
	945
	1162

	17
	Объем средств, предусмотренных на повышение заработной платы работников учреждений культуры, тыс. рублей (стр. 4 + стр. 16)

	1244
	1257
	3829
	9450
	11617

____________